ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_________________          с. Красногвардейское                       ______________
О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 года № 53 «Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости»
      Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского муниципального   округа Ставропольского края от 28 января 2021 года №53 «Об организации обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению «Стоимость горячего питания на одного обучающегося в день по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению.
1.2. В приложении 2 к постановлению пункт 4 раздела 2 «Порядок обеспечения питания учащихся» изложить в следующей редакции:

«4. Бесплатное горячее питание организуется обучающимся в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 № 32 (далее – СанПин 2.3/2.4.3590-20), и иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, установленными законодательством Российской Федерации»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2021 года.

Глава Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края                                                            К.А.Ишков

Проект вносит:

Руководитель отдела образования администрации
Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.В.Рогачев

Проект визируют:
	Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

	             А.А.Петров

	Заместитель главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

	        Г.Н.Бурлакова

	Руководитель финансового управления  администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

	             С.И.Москвитин

	Руководитель отдела правового

обеспечения администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

	             Т.А.Дредун

	Руководитель отдела по общим вопросам и делопроизводству администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

	             И.Э.Муллова

	Проект подготовил руководитель
отдела образования администрации
Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.В.Рогачев

Приложение

к постановлению администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от__   _2021 года   №_
«Приложение 1

к постановлению администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 года №53

Стоимость горячего питания на одного обучающегося в день по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа
	№
	Наименование образовательной организации
	Стоимость горячего обеда в

1-4 классах
	Стоимость горячего завтрака в

5-11 классах
	Стоимость горячего обеда в

5-11

классах

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 им. Г.С.Фатеева»
	53
	65
	58

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	50
	59
	58

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 им. В.Н.Дроздова»
	56
	65
	60

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	52
	62
	57

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	51
	61
	57

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»
	55
	62
	61

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7»
	53
	36,13
	57

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»
	59
	66
	63

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»
	55
	62
	58

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10»
	57
	63
	61

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11»
	50
	60
	55

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12»
	54
	59
	59

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №13»
	57
	59
	62

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»
	53
	61
	58